
 

 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 

 
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA 

Città metropolitana di Milano 
 

Ordinanza nr. 25 del 04/02/2026 
 

SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 

OGGETTO: VIA VITTORIO VENETO–ADOZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN 
FORMA SPERIMENTALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 

 
PREMESSO CHE in data 15/01/2026, nel corso di un tavolo tecnico tra Sindaco, Assessori 
delegati alla Viabilità e ai Lavori Pubblici, Settore 7 – Lavori Pubblici e Settore 8 – Polizia Locale, 
sono state valutate modifiche della regolamentazione viabilistica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 29.01.2026 avente per oggetto “ATTO 
DI INDIRIZZO PER LA MODIFICA, IN VIA SPERIMENTALE, DELLA VIABILITA’ URBANA IN VIA 
VENETO”;  
 
RICHIAMATA l’Ordinanza n. 18 del 30.01.2026; 
 
RIBADITO CHE: 

• occorre ridurre il traffico veicolare lungo la via Vittorio Veneto nelle ore di maggior affluenza 
di pendolari al fine di ridurre il traffico indesiderato e incentivare l’utilizzo della tangenziale;  

• si rende pertanto necessaria l’istituzione del divieto di transito, in alcuni orari della giornata, 
in via Vittorio Veneto, al fine di garantire una maggior sicurezza fluidità della circolazione; 

 
RILEVATO CHE rispetto alla previgente ordinanza n. 18 del 30/01/2026, l’Amministrazione 
comunale ha ritenuto necessario ridefinire il tratto interessato al divieto de quo e integrare l’elenco 
delle vie interessate dalle deroghe, al fine di ricomprendere tutte le posizioni anagrafiche e 
domiciliari effettivamente coinvolte; 
 
VISTI: 
 l’articolo 7 del D.Lgs 30/04/92 n. 285; 
 il D.Lgs n. 267/2000 e quindi accertati i propri poteri; 
 il provvedimento sindacale n. 36 del 02/09/2025 con il quale è stato confermato al sottoscritto il 

ruolo di Responsabile del Settore 8 Polizia locale con contestuale riconoscimento dell’incarico 
di elevata qualificazione; 

 
ORDINA 

 
per i motivi sopra descritti, che si intendono integralmente richiamati, a far data dall’ adozione del 

presente provvedimento fino alla data del 30/09/2026, dal lunedì al venerdì, dalle ore 17:00 alle 
ore 19:00, l’istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni: 

 
1. Divieto di transito a tutti i veicoli a motore: 

• in Via Vittorio Veneto, nel tratto compreso tra l’ingresso/uscita del parcheggio di Piazza 
Monsignor Valli e il civico n. 47; 



 

 

• via Verdi dall’intersezione con Piazza Giuseppe Garibaldi all’incrocio con Via San Dionigi; 
• via San Dionigi dall’intersezione con via Giuseppe Verdi all’intersezione con via Vittorio 

Veneto. 
 
2. Obbligo di svolta a destra per tutti veicoli provenienti da via Treviglio;  

 
Le disposizioni di cui ai precedenti punti non si applicano alle seguenti categorie di veicoli 
e soggetti: 

• residenti o domiciliati con titolo nelle seguenti vie: 

 via Vittorio Veneto; 
 via San Dionigi; 
 piazza Lega Lombarda; 
 via Dossena Catalissano; 
 piazza Giuseppe Garibaldi; 
 via Isola Ponti; 
 piazza Giuseppe Domenico Perruccheti; 
 piazza del Popolo; 
 via Colognesi; 
 via Madonnina; 
 via Cassera; 
 via del Sole; 
 via Muzza; 
 via Brusa; 
 via Cairoli, 
 via Adda; 
 vicolo dei Fiori; 
 vicolo dei Frati; 
 via Verdi; 
 via Montegrappa; 
 via V Martiri; 
 piazza Cavour; 
 via Mazzini; 
 via A. Manzoni; 
 via Carducci. 
 Via Dante Alighieri, nel tratto compreso tra l’intersezione con Via Manzoni e Via 

Vittorio Veneto. 
• agli operatori commerciali delle aree interessate alle sopracitate vie; 
• ai veicoli destinati al pubblico servizio ed al trasporto pubblico; 
• ai veicoli destinati al trasporto di merci in conto proprio e/o conto terzi per il carico e scarico di 

merci; 
• ai veicoli muniti di pass per persone con disabilità; 
• I veicoli dell’Associazione Nazionale Carabinieri, nonché quelli di tutte le associazioni e delle 

guardie giurate formalmente incaricate dall’Amministrazione per lo svolgimento di attività di 
interesse pubblico; 

• ai veicoli espressamente autorizzati dal Comando di polizia Locale, valutata la fondatezza delle 
richieste. 
 

DISPONE 

 l’immediata esecutività del presente provvedimento a decorrere dalla data di installazione 
della prescritta segnaletica informativa, sia orizzontale che verticale; 

 che i soggetti interessati dalle eccezioni sopra indicate siano tenuti a esibire, su richiesta degli 
organi di Polizia Stradale, copia del relativo titolo autorizzativo; 

 la revoca dell’ordinanza n. 18 del 30/01/2026. 



 

 

 
DEMANDA 

 
Agli Organi di cui all’Art. 12 del D.Lgs 285/92, nei limiti delle rispettive competenze, l’esecuzione 
della presente Ordinanza; 
 
Al Settore 7 Lavori Pubblici: 
 la posa della relativa segnaletica stradale, conseguente all’adozione della presente ordinanza, 

sarà effettuata a seguito di un sopralluogo congiunto tra il personale della Polizia Locale e 
codesti dipendenti; 

 l’informazione preventiva alla Cittadinanza interessata dall’adozione del presente atto; 
 
Al Messo Comunale affinché provveda: 

1) la notifica della presente ordinanza: 
 Servizio Coordinamento Ambulanze “118”, pec: protocollo@pec.areu.lombardia.it;  
 Comando Provinciale VV.FF., pec: com.milano@cert.vigilfuoco.it;  
 Comandante della Tenenza Carabinieri di Cassano d’Adda, pec: tmi31937@pec.carabinieri.it; 
2) la trasmissione della presente ordinanza a: 
 Tutti i Settori ed Uffici Comunali, per conoscenza; 
 Al Sindaco; 
 Agli Assessori. 

 
AVVISA 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii. si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge: 
 entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia;  
 in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, potrà essere proposto ricorso innanzi al 

Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8. POLIZIA LOCALE 
 Daniele Martini 

Firmato digitalmente 
 

mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.milano@cert.vigilfuoco.it
mailto:tmi31937@pec.carabinieri.it

		2026-02-04T16:54:22+0100
	Daniele Martini




